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ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO
RESPECTO A LA ADJUDICACION SIMPLIFICADA N€ 27-2023-GR.CAJ-GSR.C-PRIMERA CONVOCATORIA

EN LA CIUDAD DE CUTERVO, SIENDO A LAS 10:30 HORAS DEL DiA 20 DE NOVIEMBRE DEL ANO DOS MIL
VEINTITRES, SE REUNEN LOS MIEMBROS TITULARES DEL COMITE DE SELECCION ENCARGADOS DE
CONDUCIR Y DESARROLLAR LA ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 27-2023-GR.CAJ-GSR.C-PRIMERA
CONVOCATORIA, QUE TIENE COMO OBJETO LA SUPERVISION DE LA OBRA DENOMINADA
«MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SISTEMAS DE RIEGO TECNIFICADO EN LAS
COMUNIDADES DE EL VALLE, CULLA, NUEVA CONGONA DEL C.P. YATUN DISTRITO CUTERVO
PROVINCIA CUTERVO DEPARTAMENTO CAJAMARCA», CON LA FINALIDAD DE LLEVAR A CABO LA
ETAPA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO DEL
MENCIONADO PROCEDIMIENTO DE SELECCION.

. Js2 PARA TAL EFECTO SE ENCUENTRAN PRESENTES LOS MIEMBROS TITULARES DEL COMITE DE SELECCION
LOS MISMOS QUE SE DETALLAN A CONTINUACION:

JHOEL LINARES ALARCON PRESIDENTE TITULAR
JUAN MANUEL TORRES VYALENCIA PRIMER MIEMBRO TITULAR
DANTE OMAR BANDA DELGADO SEGUNDO MIEMBRO TITULAR

EL PRESIDENTE DEL COMITE DE SELECCION, LUEGO DE VERIFICAR EL QUORUM RESPECTIVO DA POR
INICIADO EL PRESENTE ACTO.,

EN ESTE ESTADO SE PROCEDIO DE ACUERDO A LA NORMATIVIDAD VIGENTE, A VERIFICAR LAS

EMPRESAS REGISTRADAS COMO PARTICIPANTES EN EL SISTEMA ELECTRONICO DE CONTRATACIONES

DEL ESTADO (SEACE), DETERMINADOSE QUE 13 EMPRESAS SE HAN REGISTRADO EN CONFORMIDAD
/' AL SIGUIENTE DETALLE:

Fd

Proveedor 2 x
1 s 10020386997 VARGAS MAMANI HUGO JAVIER 09/11/2023 Vikdo 09/11/2023 10020386997 Qo
con
Praveedor 2
2 iy 10166135099 BARBOZA ALCANTARA ENRIQUE 07/11/2023 Vikde 07/311/2023 10166135899
con
Proveeder
3 e 10166567525 JIMENEZ CARRASCO JUAN ANTONIO 09/11/2023 Vabdo 09/11/2023 10166567525
con
Proveedor .
4 G 10167825252 DELGADO PEREZ HOMERO 07/11/2023 Vildo ©7/11/2023 10167825252
con
Proveedor 2 o~
5 ik 10175245265 ROJAS PISCOYA AVELINO 09/11/2023 Vilide 09/11/2023 10175245265 Do
con
Proveedor " .
0 e 10191885924 LUNA GUERRERD TOMAS ORLANDO 08/11/2023 Vikdo 08/11/2023 10181335934
” con
Proveedor A _ ,
7 e 10316631561 RONDAN RODRIGUEZ JERONINMO ANTONIO 07/11/2023 Vikdo 07/11/2023 10316681561 {
con
P d CONSULTORIA, CONSTRUCTORA Y PROVEEDORES EN GENERAL ) .
I T T T P L T 2 Z 07/11/2023 Vibdo 07/11/2023 20494986320
con RUC PALES 5.A.C.
Proveeder z 4 g
] e 20602336876 ZAPATA Y ZULOETA E.LR.L. 09/11/2023 Vildo 09/11/2023 20602336876
con
Proveedor .
10 e 20605201572 CAMSUX INGENIERTA SOCIEDAD ANONINA CERRARA 11/11/2023 Vilida 11/11/2023 20605201572
con RLX
Proveedor : 2 A
11 i 20605422269 RAFAEL INGENIERIA Y CONSTRUCCION E.LR.L. 07/11/2023 Valido 07/11/2023 20605422269
con Rl
Proveedor = : . 2
12 Al 20605973125 KATZUMI CONSULTORIA Y SUPERVISION 5.A.C. 07/11/2023 Vilido 07/11/2023 20605973125
con RUC
Proveedor = i Z
13 alic 20608432257 CONSTRUCTORA ART PERU E.LR.L. 12/11/2023 Mo vibdo 12/11/2023 20608432257
con

ASI MISMO DE LA VERIFICACION DEL SISTEMA ELECTRONICO DE CONTRATACIONES DEL ESTADO
(SEACE), SE HA OBSERVADO QUE TRES POSTORES HAN REGISTRADO SU RESPECTIVA PROPUESTA EN
CONFORMIDAD AL SIGUIENTE DETALLE:

o CONSORCIO SUPERVISOR YATUN (DELGADO PEREZ HOMERO- CORONEL CAMINO RAMIRO KOBI)
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¢ CONSORCIO SUPERVISOR CAJAMARCA (RAFAEL INGENIERIA Y CONSTRUCCION E.LR.L- MELENDEZ
LLERENA JESUS OMAR NICOMEDES)

e CONSORCIO SUPERVISOR YATUN (CAMSUX INGENIERIA SOCIEDAD ANONIMA CERRARA-ZAPATA Y
ZULOETA E.LR.L.)

APERTURA ELECTRONICA DE OFERTAS:

EN TAL SENTIDO SE PROCEDIO A LA VERIFICACION DE LA DOCUMENTACION OBLIGATORIA A FIN DE
LLEVAR A CABO LA ETAPA DE ADMISION DE PROPUESTAS EN CONFORMIDAD AL SIGUIENTE DETALLE:

DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA Y ADMISIBILIDAD
a.1) Declaracién | a.2) Documento | a.3) Declaracién | a.4) Declaracién jurada | a.5) Declaracién | a.6) Promesa de
Jurada de datos del | que acredite la | jurada de acuerdo con | de cumplimiento de los | jurada de plazo de | consorclo  con
OFERTAS A postor. (Anexo N2 | representacién de | el literal b) del | Términos de Referencla | prestacién del | firmas
EVALUAR 1) quien suscribe la | artfculo 52  del | contenidos en el | servicio de | legalizadas, de CONDICION
oferta Reglamento. (Anexe | numeral 3.1 del Capitulo | consultorfa de | ser el caso
Ne 2) Il de la presente | obra. (Anexo N2 4) | (Anexo5)
N® seccién, (Anexo N2 3)
CONSORCIO
1 SUPERVISOR SI CUMPLE St CUMPLE SICUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE ADMITIDA
YATUN
CONSORCIO
2 SUPERVISOR SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE ADMITIDA
CAJAMARCA
CONSORCIO
3 SUPERVISOR SI CUMPLE Sl CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE ADMITIDA
YATUN

POR LO TANTO: SE DETERMINA QUE LOS TRES POSTORES PASAN A LA ETAPA DE CALIFICACION DE OFERTAS EN CONFORMIDAD A LO
DISPUESTO EN EL ARTICULO 82° DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADO CON EL SIGUIENTE RESULTADO:

I. CALIFICACION DE OFERTAS:

REQUISITOS DE CALIFICACION
POSTOR CAPACIDAD CALIFICACION DEL | EXPERIENCIADEL | EQUIPAMIENTO E’;;i’:_'é:‘é'r‘: f:" ESTADO DE LA
N LEGAL PERSONAL CLAVE PERSONAL CALVE ESTRATEGICO ESPECIALIDAD OFERTA
L — De conformidad con | De conformidad
De conformidad con el | el numeral 49.3 del | con el numeral
numeral 49.3 del | articulo 49 y el literal | 49.3 del articulo
articulo 49 vy el literal | e) del numeral 139.1 | 49 y el literal e)
e) del numeral 139.1 | del articulo 139 del | del numeral 139.1
CONSORCIO SUPERVISOR del articulo 139 del | Reglamento este del articulo 139
1 YATUN SLEUHIELE Reglamento este | requisito de del Reglamento SLEUMFLE CALIRCARS
! requisito de | calificacién se este requisito de
calificacion se acredita | acredita parala calificacién se
para la suscripcion del | suscripcion del acredita para la
contrato contrato suscripcidn del
contrato
De conformidad con | De conformidad
De conformidad con el | el numeral 49.3 del | con el numeral
numeral 49,3  del | articulo 49 y el literal | 49.3 del articulo
articulo 49 y el literal | e) del numeral 139.1 | 49 y el literal e)
e) del numeral 139.1 | del articulo 139 del del numeral 139.1
CONSORCIO SUPERVISOR del articulo 139 del | Reglamento este del articulo 139
CAJAMARCA SI CUMPLE Reglamento este | requisito de del Reglamento SICUMPLE CALIEICADA
requisito de | calificacion se este requisito de
calificaclén se acredita | acredita parala calificacién se
para la suscripcidn del | suscripcidn del acredita para la
. contrato contrato suscripcidn del
contrato
E De conformidad con | De conformidad
De conformidad con el | el numeral 49.3 del con el numeral
/ numeral 49,3 del | artfculo 49 y el literal | 49.3 del articulo
v articulo 49 y el literal | e) del numeral 139.1 | 49 y el literal e)
e) del numeral 139.1 | del artfculo 139 del del numeral 139.1
CONSORCIO SUPERVISOR del articulo 139 del | Reglamento este del articulo 139
3 YATUN SHEUMPLE Reglamento este | requisito de del Reglamento ALEUMPLE EALIFICADA
requisito de | calificacién se este requisito de
calificacion se acredita | acredita para la calificacion se
para la suscripcién del | suscripcion del acredita parala
contrato contrato suscripcion del
contrato
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IV. EVALUACION DE OFERTAS TECNICAS:

De acuerdo al articulo 82° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, se procede con la evaluacién de la oferta Admitida,

de acuerdo a lo sefialado en la Seccion Especifica, Capitulo IV, Factores de Evaluacidn:

N° POSTORES EXPERIENCIA DEL POSTOR | METODOLOGIA DE LA PROPUESTA TOTAL
1 60 PUNTOS (ACREDITA UNMONTO | 00 PUNTOS (ACREDITA CORRECTAMENTE LA 60 PUNTOS
KONSOREID SURERVISOR YATIN MAYOR A 3 VR) METODOLOGIA PROPUESTA)
2 CONSORCIO SUPERVISOR 60 PUNTOS (ACREDITA UNMONTO | 00 PUNTOS (ACREDITA CORRECTAMENTE LA 60 PUNTOS
CAJAMARCA MAYOR A 3 VR) METODOLOGIA PROPUESTA)
3 | CONSORCIO SUPERVISOR YATUN 60 PUNTOS (ACREDITA UNMONTO | 40 PUNTOS (ACREDITA CORRECTAMENTE LA 100 PUNTOS
MAYOR A 3 VR) METODOLOGIA PROPUESTA)

FUNDAMENTOS DEL OTORGAMIENTO DE PUNTAIES:
1.CONSORCIO SUPERVISOR YATUN:
FACTOR: METODOLOGIA DE LA PROPUESTA:

De la revisién de la metodologia presentada por el postor se ha encontrado las siguientes observaciones:
4 Se observa que no se haya hecho referencia en las Actividades iniciales a la apertura del cuaderno de obra digital, siendo dicha

actividad una de las actividades principales del inicio de ejecucion de obra.

4. Se observa que no se haya incluido a todo el personal administrativo dentro de la Estructura Organizacional, obvidndose a la ’/Z

secretaria, la misma que se ha incluido dentro de los gastos Administrativos, y en los Términos de Referencia.

4 Se observa que no se haga referencia dentro de la Matriz de Asignacién de Responsabilidades, para el caso del SUPERVISOR DE
OBRA, a la revisién de liquidacién del contratista y elaboracién de liquidacién de supervision conforme a lo consignado en los

Términos de Referencia.

4. Se observa que en el CRONOGRAMA GANTT, no se haga referencia al plazo de ejecucién de la consultoria de obra (210 dias

calendarios).

4. Se observa que en el CRONOGRAMA GANTT, no se haga referencia a la ENTREGA DEL TERRENO siendo esta una de las Actividades

Previas mas importantes al inicio de ejecucién de la obra.

4. Se observa que en el CRONOGRAMA GANTT, no se haga referencia a las ACTIVIDADES DE RECEPCION DE OBRA las mismas que se

encuentran consideradas en los Términos de Referencia.

4. Se observa que en el CRONOGRAMA GANTT, no se haga referencia a la ELABORACION DE LA LIQUIDACION DEL CONTRATO DE /
SUPERVISION DE OBRA. /

4. Se observa que en el CRONOGRAMA GANTT, se haga referencia en la valorizacion N° 06 que la ejecucion fisica de la obra sera de 25
dias calendarios, siendo que dicha ejecucién es de 30 dfas calendarios es decir el mes completo y no solo de 25 dias calendarios como

lo ha considerado.

==

VALORIZACION N206 (mes de mayeo de 20 31 dads dom 28/04/imie 29/05/2

4 Se observa que en el CRONOGRAMA GANTT, se haga referencia en la valorizacidon N° 06 serd verificada y aprobada entre el periodo

comprendido entre el 24/05/2024 al 29/05/2024, sin embargo, conforme a lo dispuesto en el articulo 194° del Reglamento de la Ley

g
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de Contrataciones del Estado, dichas valorizaciones son presentadas el dltimo dia de cada mes (considerando que la valorizacién es

mensual) siendo estas revisas a partir del primer dfa habil del mes siguiente, por lo que como se puede observar el periodo indicado

por el postor no corresponde a lo establecido ni en la normativa de contrataciones ni en las bases administrativas integradas.

L

En tal sentido, al no haber desarrollado la Metodologia de la Propuesta conforme a las exigencias establecidas en las bases

Administrativas Integradas no se le otorgara puntaje.

2.CONSORCIO SUPERVISOR CAJAMARCA:
FACTOR: METODOLOGIA DE LA PROPUESTA:

De la revisién de la metodologia presentada por el postor se ha encontrado las siguientes observaciones:

4 Se observa que se haga referencia en las Actividades de Liquidacién de obra y Liquidacién del Contrato de Supervisién de Obra, que la
Liguidacidn del contrato de obra se realizara dentro del plazo de treinta (30) dias calendarios; sin embargo, conforme a lo establecido
en el Articulo 209° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, dicho plazo es de sesenta (60) dias calendarios y no de 30

dias calendarios como se indica.

5.3.1. LIQUIDACION DE OBRA

»  Laliquidacion del contrato de obra se realizara dentro del plazo de treinta

(30) dias calendario el equivalente a un décimo (1/10) del plazo de

ejecucion de la obra. el que resulte mayor, contado desde el dia siguiente

de la recepcion de la obra.

+Se observa que no se haya incluido a todo el personal administrativo dentro de la Estructura Organizacional, obvidndose a la

secretarla, asistente de supervisor la misma que se ha incluido dentro de los gastos Administrativos y en los Términos de Referencia.

-

4.5e observa que se haga referencia dentro de la Matriz de Asignacién de Responsabilidades, a un ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS, sin
embargo, el presente proyecto no a contemplado la participacién de un personal de dicha especialidad conforme se puede observar

en las bases administrativas integradas.

4+-Se observa que no se haga referencia dentro de la Matriz de Asignacién de Responsabilidades, a las actividades de los especialistas
ESPECIALISTA EN HIDRAULICA Y ESPECIALISTA AMBIENTAL, los mismos que forman parte del personal clave requeridos para la _<i/

consultorfa del presente proyecto conforme se puede observar en las bases administrativas integradas. /

4- Se observa que no se haya incluldo como parte de los documentos a ser presentados por el postor adjudicado para la firma de contrato

a la Experiencia del Personal Clave y la acreditacién del Equipamiento.

{-Se observa que se haga referencia en folios 106, a cimentaciones, veredas, patios, losas, actividades que no forman parte de una

obra de Riego Tecnificado, lo que determina un desconocimiento del proyecto a ejecutar por parte del postor.

> vision y monitcrec de la colocacion y compactacion de ics
zllenos :_.-s-'.:'u;‘_.'.u';1!~.":l en cimentaciones veredas patios l
de capas de relleno con pruebas de dens:dad — humedad
on en el cuaderno de obra)
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. Se observa que no se haya considerado como parte del personal de la Supervisién a folios 112, al ESPECIALISTA AMBIENTAL, el mismo
que forma parte del personal clave requerido para la consultoria del presente proyecto conforme se puede observar en las bases

administrativas integradas.

b)] El personal profesional de esta Supervision estara compuesto por 01
Ingeniero Supervisor. 01 Ingenero Especialista en Hidraulica 01
Ingemerc Especialista en Segundad y un esg sta en Sequndac

1. Se observa que en el CRONOGRAMA GANTT, se haga referencia que las Actividades durante el desarrollo de la consultoria serdn solo
de 120 dias calendarios, sin embargo, conforme a lo establecido en las bases administrativas integradas dicho periodo es de 180 dias
calendario y no de 120 dias como se ha consignado.

15§ £l [ 112,23 301223

2 ACTIVIDADES DURANTE EL DESARROLLO DEL SERVICIO 120 dias qro1/24 3010424

33 21 Control Tecnico de la Obra 120 dias 1/01/24  30/04/24

1. Se observa que en el CRONOGRAMA GANTT, se haga referencia solamente a cuatro (4) valorizaciones, lo cual resulta contradictorio
con el plazo de ejecucion de la obra el cual al ser de 180 dfas calendarios contemplara la presentacion de 6 valorizaciones y no

solamente cuatro como indica el postor.

Presentacor ¢e farme de Vaanzacon N J° 1¢ia $02:24 H2CC+32 ¢ias

55 2322 Presentacer ¢ nfarme de Valonzacion N- 02 [E] 4.0 40324 B5LCC+2€ cias

2323 Presentaceor de nfarme de Valonzacon N° 03 1dia 47

2324 Presentacor ¢e mforme de Valanzacon IN- 34 1id 104,24 304,24

cn 1 Candantal i o el S o a2 AL 94 1 N4
8 233 e e A B P ee ot B dh g 30424

J. Se observa que en el CRONOGRAMA GANTT, se haga referencia a que la Revisién, conformidad y/o reformulacién de la Liquidacién
de obra presentada por el contratista, se por un periodo de tan solo 8 dias calendarios, siendo que conforme a las bases
administrativas integradas v los Términos de Referencia dicha revisién serd por un periodo de 30 dias calendaros y no de 8 dfas

calendarios como indica el postor.

En tal sentido, al no haber desarrollado la Metodologia de la Propuesta conforme a las exigencias establecidas en las bases

Administrativas Integradas no se le otorgara puntaje.

ANTE LOS RESULTADOS OBTENIDOS, SE DETERMINA QUE SOLAMENTE UN POSTOR OBTUVO UN PUNTAJE SUPERIOR AL MINIMO
REQUERIDO DE 80 PUNTOS, POR LO QUE SE ENCUENTRA APTA PARA QUE SE CONTINUE CON LA ETAPA DE APERTURA DE LA OFERTA
ECONOMICA Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO, EN TAL SENTIDO SE ACUERDA POR UNANIMIDAD EL CULMINAR LA PRESENTE ETAPA
A FIN DE QUE SE REGISTRE EN EL SEACE LOS RESULTADOS DE LA VERIFICACION DE LAS OFERTA TECNICAS, PARA PERMITIR LA APERTURA
DE LA OFERTA ECONOMICA Y CONTINUAR CON LA EVALUACION ECONOMICA, SIN MAS QUE TRATAR SE PROCEDIO A DAR LECTURA A
LA PRESENTE ACTA LA MISMA QUE FUE APROBADA SIN NINGUNA OBSERVACION, PROCEDIENDO A SUSCRIBIRSE EN SENAL DE
CONFORMIDAD SIENDO LAS 12:30 HORAS DEL MISMO DIA.

/{/Z / /// st/ //

ING.JHOEL/ LINARES ALARCON C.P. .J/UAN M:&NUE[L TORRES VALENCIA

PRESIDENTE DE COMITE o O / PRIMER MIEMBRE

DANTE R BAN A DELGADO
- SEGUNDO MIEMBRO
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ACTA DE APERTURA ELECTRONICA DE OFERTA ECONOMICA
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N¢ 27-2023-GR.CAJ-GSR.C-PRIMERA CONVOCATORIA

EN LA CIUDAD DE CUTERVO, SIENDO A LAS 12:35 HORAS DEL DIA 20 DE NOVIEMBRE DEL ANO DOS MIL VEINTITRES, SE
REUNEN LOS MIEMBROS TITULARES DEL COMITE DE SELECCION ENCARGADOS DE CONDUCIR Y LLEVAR A CABO LA
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N2 27-2023-GR.CAJ-GSR.C -PRIMERA CONVOCATORIA, QUE TIENE COMO OBJETO LA
SUPERVISION DE LA OBRA DENOMINADA «MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SISTEMAS DE RIEGO

TECNIFICADO EN LAS COMUNIDADES DE EL VALLE, CULLA, NUEVA CONGONA DEL C.P. YATUN DISTRITO
CUTERYO PROVINCIA CUTERVO DEPARTAMENTO CAJAMARCA», CON LA FINALIDAD DE LLEVAR A CABO LA

APERTURA DE LA OFERTA ECONOMICA Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO DEL MENCIONADO PROCEDIMIENTO DE
SELECCION,

PARA TAL EFECTO SE ENCUENTRAN PRESENTES LOS MIEMBROS TITULARES DEL COMITE DE SELECCION LOS MISMOS QUE
SE DETALLAN A CONTINUACION:

JHOEL LINARES ALARCON PRESIDENTE TITULAR
JUAN MANUEL TORRES VALENCIA PRIMER MIEMBRO TITULAR
DANTE OMAR BANDA DELGADO SEGUNDO MIEMBRO TITULAR

EL PRESIDENTE DEL COMITE DE SELECCION, LUEGO DE VERIFICAR EL QUORUM RESPECTIVO DA POR INICIADO EL PRESENTE
ACTO.

I. EVALUACION DE OFERTA ECONOMICA
EL COMITE DE SELECCION PROCEDE A LA EVALUACION ECONOMICA DE ACUERDO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTICULO
83° DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADO:
EN ESTE ESTADO SE PROCEDE APERTURAR LAS OFERTAS ECONOMICAS DE LOS POSTORES HABILITADOS PARA PARTICIPAR
EN LA PRESENTE ETAPA CON EL SIGUIENTE RESULTADO:
CONSORCIO SUPERVISOR YATUN:
APERTURADO SU OFERTA ECONOMICA SE OBSERVA QUE EL POSTOR PROPONE UNA OFERTA ECONOMICA ASCENDENTE
A LA SUMA DE S/ 334,851.68 (TRESCIENTOS TREINTA Y CUATRO MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y UNO CON 68/100

SOLES).

EN ESTE ESTADO SE ACLARA QUE LA EVALUACION ECONOMICA CONSISTIRA EN ASIGNAR UN PUNTAJE DE CIEN (100)
PUNTOS A LA OFERTA DE PRECIO MAS BAJO Y SE OTORGA A LAS DEMAS OFERTAS PUNTAIES INVERSAMENTE
PROPORCIONALES A SUS RESPECTIVOS PRECIOS, SEGUN LA SIGUIENTE FORMULA:

Pl = OM X PMP
ol
DONDE:
| = OFERTA.
Pl = PUNTAIJE DE LA OFERTA A EVALUAR.
Ol = PRECIO I,
OM = PRECIO DE LA OFERTA MAS BAJA.
PMP = PUNTAJE MAXIMO DEL PRECIO.

EN EL PRESENTE CASO, AL TENER EL CONSORCIO SUPERVISOR YATUN, EL PRECIO MAS BAIO SE LES OTORGARA EL
PUNTAJE ECONOMICO MAXIMO DE 100 PUNTOS.

ANTE LOS RESULTADOS OBTENIDOS EN LA EVALUACION TECNICA Y ECONOMICA, SE PROCEDE EN ESTE ESTADO A
DETERMINAR EL PUNTAJE TOTAL Y ORDEN DE PRELACION CON EL SIGUIENTE RESULTADO:

RVO

3475
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SE APLICARAN LAS SIGUIENTES PONDERACIONES:

C1=0.80
C2=0.20

DONDE: C1+C2=1.00
PUNTAJE TECNICO = 100
PUNTAJE ECONOMICO = 100

R.U.C. 20453383475

POSTOR puntaie | ST L punTAle sl PUNTAJE ORDEN DE
TECNICO ECONOMICO TOTAL PRELACION
(0.80) (0.20)
CONSORCIO SUPERVISOR 100 80 100 20 100 1ERO
YATUN

e ANTE LOS RESULTADOS OBTENIDOS SE DETERMINA QUE EL CONSORCIO SUPERVISOR YATIN, OCUPA EL PRIMER ORDEN
DE PRELACION AL TENER EL MAYOR PUNTAJE TOTAL; EN TAL SENTIDO EL COMITE DE SELECCION DECIDE POR
UNANIMIDAD EL OTORGAR LA BUENA PRO AL CONSORCIO SUPERVISOR YATUN (CAMSUX INGENIERIA SOCIEDAD
ANONIMA CERRARA-ZAPATA Y ZULOETA E.LR.L.); POR EL MONTO DE S/ 334,851.68 (TRESCIENTOS TREINTA Y
CUATRO MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y UNO CON 68/100 SOLES) INCLUIDO IGV.

SIN MAS QUE TRATAR SE DA POR CONCLUIDO EL PRESENTE ACTO PROCEDIENDOSE A LA REDACCION DE LA PRESENTE ACTA,
QUE LUEGO DE SER REVISADA ES SUSCRITA EN SENAL DE CONFORMIDAD DE SUS EXTREMOS POR LOS MIEMBROS DEL
COMITE DE SELECCION SIENDO LAS 12:50 HORAS DEL MISMO DIA.

e

7

ING.JHOEL/LINARES ALARCON

PRESIDENTE DE COMITE

= \ D

CP.C J}Y@D@Ulﬁ TORRES VALENCIA
/PRIMER MIEMBRE

)

DANTE OMAR BANDA DELGADO
SEGUNDO MIEMPRO
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